
Město Kostelec nad Labem 
Zastupitelstvo města Kostelec nad Labem 

 

Obecně závazná vyhláška města Kostelce nad Labem  

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupných místech  

 

Zastupitelstvo města Kostelce nad Labem se na svém zasedání dne 16. 12. 2024 

usnesením č. 32 usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb.,  

o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, a 

v souladu s § 10 písm. a) a písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů 

 

1) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě Kostelec nad Labem nebo 

být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, je 

konzumace alkoholických nápojů na některých veřejně přístupných místech. 

 

2) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů1) na těchto veřejně přístupných 

místech: 

 

- náměstí Komenského 

- náměstí Odboje 

- náměstí Pod Martinem 

- ulice Na Sídlišti 

- chodník spojující ulici Na Sídlišti a ulicí U Pošty včetně parkoviště a schodiště včetně  

  p.č. 833/143, p.č. 833/144, p.č. 833/145, p.č. 833/146, p.č. 833/147, vše v k.ú. Kostelec   

  nad Labem   

- Martinská ulice v prostoru parčíku pod schodištěm, včetně schodiště 

- ulice T. G. Masaryka (prostor vymezený křižovatkou s ulicí Neratovická až ke křižovatce 

  s ulicí Labská) 

- ulice T. G. Masaryka (prostor vymezený křižovatkou s ulicí Křovákova až ke křižovatce 

  s ulicí Tyršova) 

- ulice Neratovická (prostor vymezený křižovatkou s ulicí T. G. Masaryka až ke křižovatce 

  s ulicí Labská) 

                                                 
1 ) § 2 písm.f)  zákona č. 65/2017 Sb., o  ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 



 

- ulice Neratovická (prostor vymezený křižovatkou s ulicí P. Bezruče až ke křižovatce 

  s ulicí kpt. Jaroše) 

- Riegrovy sady – park u Husova domu, včetně p.č. 270/1 v k.ú. Kostelec nad Labem  

- v Jiřicích v ulici K Jiřínu a v ulici Ve Dvoře, včetně dětského hřiště 

- autobusové zastávky v Kostelci nad Labem a Jiřicích a prostor v okruhu 10 m od jejich        

  označníku 

- ulice Nádražní včetně p.č. 1629 a p.č. 1504, oba v k.ú. Kostelec nad Labem  

- parkoviště u Penny-marketu 

- prostor Hluchova v době od 22:00 hod do 6:00 hod 

- Polabská cyklostezka Kostelec-Toušeň na katastrálním území Kostelec nad Labem, 

včetně přístřešků a přilehlého parkoviště 

 

3) Zákaz konzumace alkoholu na vymezených veřejně přístupných místech se 

nevztahuje na akce pořádané nebo spolupořádané městem Kostelec nad Labem a 

na akce městu oznámené. 

 

4) Zákaz konzumace alkoholu na vymezených veřejně přístupných místech se 

nevztahuje na restaurační zahrádky a předzahrádky, které jsou součástí 

restauračních zařízení, a to jen po dobu jejich provozu. 

 

Čl. 2 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Kostelce nad Labem č. 3/2012, o zákazu 

požívání alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích. 

 

Čl. 3 

Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 

následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 ……………………........  ………………………...... 

 Vladimír Těšínský   Josef Chalupa 

          místostarosta v.r.                                                                        starosta v.r. 


